
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

HULYTEGO S.A.I.C.

31/12/2023 Anual

08/03/2024

Pesos

09/03/2024

ROSARIO MARÍA YBAÑEZ

PRESIDENTE

73.831.317,00
1.049,00

73.832.366,00

0,00

73.831.317,00
1.049,00

73.832.366,00

858.800,00

1.820.267.727,00

517.979.210,00
140.063.866,00

64.693.236,00
73.832.366,00

0,00
0,00

2.617.695.205,00

371,00
2.617.695.576,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

0,00

73.832.366,00

No se propone capitalizacion de utilidades en virtud de inexistencia de las mismas una vez que se ha destinado a constitucion de 
reservas.

Los resultados no asignados al cierre del ejercicio ascienden a una ganancia de $ 73.832.366 proponiendo el directorio destinar la 
suma de $ 3.691.618 a la reserva legal y el remanente de $ 70.140.748 destinarlo a la reserva facultativa. Por último, no se propone 
capitalización de las utilidades.



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

Sharon Daniela Soifer ORD 4.096.792 47,7037 Arenales 3648, piso 9° “A

Vanina Vara ORD 2.048.396 23,8500 Arenales 3648, piso 9° “A”

Leonardo Gabriel Culotta ORD 2.048.395 23,8500 Arenales 3648, piso 9° “A”

NO EXISTEN



 

 

Información adicional 
 

 

 




