## Síntesis de Estados Financieros Anuales ACCIONES

Art. 62 inciso I) del Reglamento de Listado

Emisora	HULYTEGO S.A.I.C.				
Fecha de cierre	31/12/2023	Período del ejercicio		Anual	
Fecha de aprobación	por el Directorio		08/03/2024		
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)  Pesos					
Fecha emisión de la presente información		09/03/2024			
Firmante Nombre	ROSARIO MARÍA YE	BAÑEZ			
Firmante Cargo	PRESIDENTE				

Resultados del Ejercicio	
Resultado del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	73.831.317,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	1.049,00
Total del Resultado del Ejercicio	73.832.366,00
Otros Resultados Integrales del Ejercicio	
Otros resultados integrales del ejercicio	0,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	73.831.317,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	1.049,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	73.832.366,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	858.800,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	1.820.267.727,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	517.979.210,00
Reserva Legal	140.063.866,00
Otras Reservas	64.693.236,00
Resultados no Asignados	73.832.366,00
Otros Resultados Integrales	0,00
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	2.617.695.205,00
Participaciones no controladoras	371,00
Total del Patrimonio Neto	2.617.695.576,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Ar	nteriores
Concepto	Importe

Propuestas en materia de			
Concepto	Importe / Cantidad de acciones a emitir	% sobre el Capital	
3.1.1. Distribución de dividendos en efectivo	0,00		
3.1.2. Distribución de dividendos en especie			
3.2. Capitalización de ganancias, de ajustes monetarios y otros conceptos			
3.3. Constitución de reservas	73.832.366,00		

## Motivo por el cual no se han efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior No se propone capitalizacion de utilidades en virtud de inexistencia de las mismas una vez que se ha destinado a constitucion de reservas.

## Destino de los Resultados no Asignados

Los resultados no asignados al cierre del ejercicio ascienden a una ganancia de \$ 73.832.366 proponiendo el directorio destinar la
suma de \$ 3.691.618 a la reserva legal y el remanente de \$ 70.140.748 destinarlo a la reserva facultativa. Por último, no se propone
capitalización de las utilidades.

Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
Sharon Daniela Soifer	ORD	4.096.792	47,7037	Arenales 3648, piso 9° "A
Vanina Vara	ORD	2.048.396	23,8500	Arenales 3648, piso 9° "A"
Leonardo Gabriel Culotta	ORD	2.048.395	23,8500	Arenales 3648, piso 9° "A"

Composición del Grupo Económico	

ntan –	Em	Plazo Condiciones Emisión	
sión /	Desde	Hasta	

Información adicional